
____________________________________________________________________ 

Гинеколошко-акушерска клиника ''Народни фронт'' Београд 
 

 
Гинеколошко-акушерска клиникa «НАРОДНИ ФРОНТ» 

Београд, Краљице Наталије 62. 
Тел.: 011/ 2068 395, факс 3610 863 

ПИБ: 100219891, МАТИЧНИ БРОЈ: 07035888 

  

................................ 
Del. broj: О16-1/5-10 

Datum: 03.03.2016. 

PREDMET: Ispravka odgovora br. О16-1/5-9 od 01.03.2016. године (tačka 2) u 

postupku javne nabavke radova O16-1 za 2016. godinu 

PITANJA: 

1. 

Poštovani ovim se obraćamo za pojašnjenjem Konkursne dokumentacije za Otvoreni 

postupak JH br.016-1 u sledećem:  

 

Naime smatramo da opredeljenje u Konkursnoj dokumentaciji da se radovi vezani za opremu 

i instalaciju medicinskih gasova grupišu zajedno sa opremom za klimatizaciju i 

ventilaciju(execel format) je neodgovarajuće iz sledećih razloga: 

 

Oprema i izvođenje navedenih radova iako naizgled sa dosta sličnosti razlike između istih su 

drastične. Naime oprema i istalacije za medicinske gasove zahtevaju primenu visokih 

standarda koji obezbeđuju sigurnost i kvalitet u primeni istih posebno u lečenju teških 

bolesnika. Ovakvo opredeljenje same Konkursne dokumentacije nosi izrazite rizike da 

potencijalni ponuđač ponudi radi snižavanja cene svoje ponude jevtiniju neodgovarajuću 

opremu i time ugrozi zdravlje pacijenata a i kvalitetan rad iste. Pri ovako koncipiranoj 

Konkursnoj dokumentaciji može se kao ponuđač pojaviti lice koje nedovoljno poznaje 

standarde za primenu opreme i instalacija medicinskih gasova. 

 Izdvajanjem opreme i instalacije iste za medicinske gasove obezbedilo bi da se za isto 

prijave ponuđači koji sa potrebnim znanjima i iskustvom u ovom domenu i koji bi garantovali 

kvalitet neophodan prema potrebama naručioca. Ovo ukazivanje činimo pre svega iz iskustva 

i nastalih problema u nekim ranijim slučajevima nastalih usled nepoštovanja primene zahteva 

kvaliteta i propisanih standarda i to kakao za opremu tako i za instalacije.  

Očekujemo odgovarajuće sagledavanje našeg zahteva i odgovor po istom, unapred hvala. 
 

ODGOVORI: 

   

1. Ispravka Odgovora na pitanje koji je objavljen pod br. O16-1/5-9 dana 

01.03.2016. godine, pod tackom 2):  

 

Konkursnom dokumentacijom su definisani uslovi kojima se obezbeđuje da radovi 

budu izvedeni od strane kvalifikovanih lica. 

 

 

KOMISIJA ZA JAVNU NABAVKU 


